
CANTIDAD POR 
PORCIÓN

PORCIÓN DIARIA 8 ATOMIZACIONES (0.48 ML)

INGREDIENTES ACTIVOS

400 mcg
400 mcg
1,35 mcg
0,09 mcg
0,9 mcg
0,07 mcg
2,25 mcg
4,5 mcg
2 mcg
225 mcg
750 mcg
0,09 mcg
100 mcg
13,5 mcg
1 mcg
3000 mcg

Calcio (como cloruro de calcio y ascorbate) 
Magnesio (como cloruro de magnesio)
Boro (como ácido bórico) 
Cromo (como cloruro de cromo)
Cobre (como sulfato de cobre)
Yodo (como yoduro de potasio)
Hierro (como sulfto de hierro)
Manganeso (como cloruro de manganeso)
Molibdeno (como molibdato de sodio)
Fósforo (como fosfato de potasio)
Potasio (como cloruro, yoduro, fosfato y sorbato)
Selenio (como selenio de sodio)
Azufre (como metilsulfonilmetano-MSM)
Zinc (como cloruro de zinc)
Sodio (como selenito y molibdato)
Cloruro

IONICMINERALS

*Mezcla de Minerales Iónicos

OTROS 
INGREDIENTES:

Agua purificada, glicerina orgánica, mezcla de minerales iónicos, lecitina de 
girasol, sabor natural menta, sorbato de potasio, ácido cítrico, glucósidos de 
esteviol (stevia), xilitol.

% VDPOR PORCIÓNINGREDIENTE

*6 mgMezcla de Minerales Iónicos *

TABLA NUTRIMENTAL:

Los minerales iónicos tienen muchos beneficios para el cuerpo, incluyendo: 
Equilibrio de pH: Ayudan a mantener el pH del cuerpo, lo que ayuda a prevenir 
enfermedades degenerativas. 
Salud ósea: Ayudan a fortalecer los huesos, articulaciones y dientes. 
Salud circulatoria: Ayudan a limpiar el cuerpo y a prevenir la descalcificación de las 
arterias. 
Salud de la piel: Ayudan a mantener la piel hidratada y protegida. 
Salud intestinal: Ayudan a normalizar la función intestinal y a activar la desintoxicación. 
Salud nerviosa: Ayudan a que los impulsos nerviosos funcionen correctamente. 
Salud muscular: Ayudan a que los músculos funcionen correctamente. 
Salud cerebral: Ayudan a que el cerebro funcione correctamente. 
Salud cardíaca: Ayudan a que el corazón funcione correctamente. 
Producción de energía: Ayudan a producir energía.


