

IONICMINERALS



Los minerales iónicos tienen muchos beneficios para el cuerpo, incluyendo:

Equilibrio de pH: Ayudan a mantener el pH del cuerpo, lo que ayuda a prevenir enfermedades degenerativas.

Salud ósea: Ayudan a fortalecer los huesos, articulaciones y dientes.

Salud circulatoria: Ayudan a limpiar el cuerpo y a prevenir la descalcificación de las

arterias.

Salud de la piel: Ayudan a mantener la piel hidratada y protegida.

Salud intestinal: Ayudan a normalizar la función intestinal y a activar la desintoxicación.

Salud nerviosa: Ayudan a que los impulsos nerviosos funcionen correctamente.

Salud muscular: Ayudan a que los músculos funcionen correctamente.

Salud cerebral: Ayudan a que el cerebro funcione correctamente.

Salud cardíaca: Ayudan a que el corazón funcione correctamente.

Producción de energía: Ayudan a producir energía.

TABLA NUTRIMENTAL:

INGREDIENTE	POR PORCIÓN	% VD
Mezcla de Minerales Iónicos *	6 mg	*

OTROS INGREDIENTES:

Agua purificada, glicerina orgánica, mezcla de minerales iónicos, lecitina de girasol, sabor natural menta, sorbato de potasio, ácido cítrico, glucósidos de esteviol (stevia), xilitol.

*Mezcla de Minerales Iónicos

PORCIÓN DIARIA 8 ATOMIZACIONES (0.48 ML)	CANTIDAD POR PORCIÓN	
INGREDIENTES ACTIVOS		
Calcio (como cloruro de calcio y ascorbate)	400 mcg	
Magnesio (como cloruro de magnesio)	400 mcg	
Boro (como ácido bórico)	1,35 mcg	
Cromo (como cloruro de cromo)	0,09 mcg	
Cobre (como sulfato de cobre)	0,9 mcg	
Yodo (como yoduro de potasio)	0,07 mcg	
Hierro (como sulfto de hierro)	2,25 mcg	
Manganeso (como cloruro de manganeso)	4,5 mcg	
Molibdeno (como molibdato de sodio)	2 mcg	
Fósforo (como fosfato de potasio)	225 mcg	
Potasio (como cloruro, yoduro, fosfato y sorbato)	750 mcg	
Selenio (como selenio de sodio)	0,09 mcg	
Azufre (como metilsulfonilmetano-MSM)	100 mcg	
Zinc (como cloruro de zinc)	13,5 mcg	
Sodio (como selenito y molibdato)	1 mcg	
Cloruro	3000 mcg	